Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 475-р от 23.09.2024

г. Оленегорск
Об отмене особого противопожарного режима на территории

муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией Мурманской области

В связи с установившейся на территории Мурманской области холодной погодой, выпадением атмосферных
осадков в виде дождя и мокрого снега, установившимся малым II классом пожарной опасности по условиям
погоды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс:

1. Отменить с 08:00 23.09.2024 на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области особый противопожарный режим, введенный распоряжением Администрации
города Оленегорска от 22.07.2024 № 374-р «О введении особого противопожарного режима в период действия
высокой степени пожарной опасности в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на
территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
связанных с прохождением опасных явлений».

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Оленегорска от 22.07.2024 № 374-р «О
введении особого противопожарного режима в период действия высокой степени пожарной опасности в целях
предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, связанных с прохождением опасных явлений».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
С.С. Пашинский,

заместитель главы Администрации города.